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Punkt 1: Møde med brugerne af Hillerød Stadion

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter den videre udvikling af Hillerød Stadion med brugerne af
Hillerød Stadion.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på at igangsætte en proces med udgangspunkt i konstitueringsaftalens ordlyd:

 

”Vi vil tale med brugerne af Hillerød Stadion om målsætningen for idrætsanlægget og klubhuset på Selskovvej. Dette
stadion spiller en vigtig rolle, er ramme for et fornemt højt aktivitetsniveau, og vi skal tale om en afklaring af dets rolle i
vores kommune.”

 

Idræt og Sundhedsudvalget vil derfor sammen med borgmesteren deltage i et møde med brugerne af Hillerød Stadion.

 

Brugerne defineres i forhold til den selvforvaltningsaftale, der er indgået mellem HGI og Hillerød Kommune og består
p.t. af Hillerød Fodbold, Hillerød Fodbold Elite, FIF Atletik, FIF Orientering, HGI Åben klub og HGI Selvforvaltning.
Der inviteres 2 repræsentanter fra hver af disse brugere. Derudover inviteres stadioninspektøren, der har det daglige
driftsansvar for området med til mødet med udvalget.

 

Mødet holdes på Hillerød Stadion fra kl. 14-15.

 

Borgmesteren vil til mødet med brugerne være mødeleder med udgangspunkt i følgende dagsorden:

 

1. Velkommen og kort præsentations af de enkelte deltagere
2. Hvad fungerer godt – er der noget, der kunne blive bedre?
3. Hvad er jeres ønsker til udviklingen af Hillerød Stadion på kort og lang sigt?
4. Hvad kan I selv bidrage med, og hvad skal I have hjælp til?
5. Drøftelse af den videre proces
6. Eventuelt

 

Idræt og Sundhedsudvalget vil på et kommende møde drøfte den videre udvikling af Hillerød Stadion.

 

Forvaltningen har modtaget ønsker til udviklingen af Hillerød Stadion fra hhv. Hillerød Fodbold, HGI Selvforvaltning og
FIF Atletik. Ønskerne er oplistet i vedlagte bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget drøftede den videre udvikling af Hillerød Stadion med brugerne af Hillerød Stadion.

Bilag

Oversigt over modtagne ønsker til udvikling af Hillerød Stadion.docx



Punkt 2: Hillerød Elite Idræt - præsentation

21/4552

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræts- og Sundhedsudvalget tager præsentation af Hillerød Elite Idræt til efterretning.

Sagsfremstilling

Denne sag er på dagsordenen for at forvaltningen kan introducere udvalget til Hillerød Elite Idræt.

Hillerød Elite Idræt er en fond nedsat til bl.a. at understøtte udviklingen af et attraktivt talent- og elitemiljø, der er med til
at fastholde og rekruttere unge atleter med interesse for eliteidræt i Hillerød Kommune.

 

Fonden skal varetage Hillerød Kommunes aftale med Team Danmark og støtte op omkring elementerne i Team Danmark
aftalen herunder at prioritere idrætsgrene, udvikle uddannelsesordninger og tilbyde kurser og kompetenceudviklende
aktiviteter for idrætsklubber og atleter.

 

Fonden blev etableret i 2004 og har siden udviklet talentklasser i folkeskolen, Hillerød-ordning for talenter på
ungdomsuddannelser, samt struktureret talentudvikling i samarbejde med idrætsklubber, specialforbund og Team
Danmark. Forvaltningen fungerer som sekretariat.

 

Hillerød Elite Idræt har i løbet af 2021 i samarbejde med forvaltningen udarbejdet et samlet koncept for at imødekomme
opgaver og forpligtelser. Konceptet danner grundlag for samarbejdet med Team Danmark samt den forestående evaluering
af elitekommuneaftalen, idet denne skal genforhandles inden udgangen af 2022. Konceptet indeholder
bestyrelsessammensætning, advisory board, samt mulighed for nedsættelse af arbejdsgrupper og netværksgrupper.

 

Bestyrelsens sammensætning er baseret på, at alle primære aktører er repræsenterede, så den samlede bestyrelse er
vidende om og kan drøfte udviklingen af talent- og elitemiljøet i kommunen.

 

Fondens bestyrelse består af følgende medlemmer med stemmeret:

2 repræsentanter fra Hillerød Byråd

Formanden eller en anden repræsentant for fagudvalget med ansvar for idrætsområdet
Formanden eller en anden repræsentant for fagudvalget med ansvar for undervisningsområdet

2 repræsentanter fra erhvervslivet (C4)

Repræsentant fra C4 med særlig interesse for idræt i kommunen 
Repræsentant for Fonden for FrederiksborgCentret

1 repræsentant fra HSI’s bestyrelse
1 repræsentant fra de prioriterede sportsklubber
1 repræsentant fra uddannelser med eliteidrætsordning
1 repræsentant fra elitemiljøet (repræsentant for advisory board)

 

Hillerød Elite Idræt har konkrete tilbud inden følgende temaer:

Talentidrætsklasser i folkeskolen



Hillerød-ordningen (sportslig godkendelse og fleksibilitet i ungdomsuddannelser)
Skadestjek (diagnosticering v. fysioterapeut)
Sportsrelevante kurser og workshops
Aldersrelateret Træningskoncept
Det nationale værdisæt for talentudvikling

 

Forvaltningen vil på møde præsentere konceptet for Hillerød Elite Idræt.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 3: Fortsættelse af partneraftale - Nordsjælland Håndbold

13/30496

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at indstille til økonomiudvalget, at en fortsættelse af
guldpartneraftalen på 250.000 kr. årligt med Nordsjælland Håndbold indgår i budgetforhandlinger for 2023-2026.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget, at spørgsmålet om en
fortsættelse af guldpartneraftalen på 250.000 kr. med Nordsjælland Håndbold indgår i budgetforhandlingerne for 2023 –
2026. En fortsættelse af guldpartneraftalen vil betyde en aktivitetsudvidelse på aktivitetsområde 11 på 125.000 kr. i 2023
og på 250.000 kr. i overslagsårene.

 

I 2014 indgik Hillerød Kommune en sponsoraftale med Nordsjælland Håndbold. Det var en hovedsponsoraftale til
500.000 kr., hvor modydelserne fra Nordsjælland Håndbold havde en markedsværdi på 540.000 kr. Dette blev godkendt i
Tilsynet.

 

Da Nordsjælland Håndbold har skrevet en bestemmelse ind om udbyttebegrænsning i deres vedtægter, yder Hillerød
Kommune støtten efter Eliteidrætslovens § 7. I princippet kan dette ske uden krav om modydelse.

 

Hovedsponsoraftalen blev efterfølgende ændret, således at Hillerød Kommune i budget 2018, 2019 og 2020 afsatte
250.000 kr. årligt til en guldpartneraftale. Den indgåede aftale beskriver den modydelse, Hillerød Kommune har aftalt
med Nordsjælland Håndbold. En gennemgang af prissætningen i guldpartneraftalen viser, at Nordsjælland Håndbolds
modydelser repræsenterer en værdi på 440.000 kr.

 

Guldpartneraftalen er indgået mellem Nordsjælland Håndbold og Hillerød Elite Idræt på vegne af Hillerød Kommune, og
aftalen udløber 30/6 2023. Ved budgetforhandlingerne 2022-2025 blev der i budgetåret 2023 afsat 125.000 kr.

 

Nordsjælland Håndbold ansøger 27. februar 2022 om, at guldpartneraftalen på 250.000 kr. årligt fortsætter fra 2023 og de
efterfølgende år, baseret på deres værdi som:

Eksponeringspartner
Talentpartner
Erhvervspartner
Samarbejdspartner og flagskib for Hillerød Håndboldklub.

 

og anfører bl.a.: ”at den økonomiske usikkerhed, som er dukket op som følge af corona-krisen, gør, at opbakningen fra
vore hjemkommuner betyder ekstra meget; både krone- og øremæssigt og ikke mindst overfor andre potentielle sponsorer
og samtidig underbygger Nordsjælland Håndbolds talentsatsning sammen med moderklubberne Hillerød Kommunes rolle
som en team Danmark Kommune.”

 

Ansøgningen fra Nordsjælland Håndbold inkl. beskrivelse af ydelser i guldpartneraftalen er vedlagt sagen.

 



Nordsjælland Håndbold har indgået partneraftaler med hhv. Helsingør og Gribskov Kommune. Disse aftaler har tidligere
udgjort 250.000 kr. Helsingør Kommune har den 9. februar 2022 besluttet at indgå en 2-årig aftale på 200.000 kr. i
henholdsvis 2022 og 2023.

Gribskov Kommune har i budget 2019 - 2022 afsat 250.000 kr. årligt til formålet.

Retsgrundlag

Eliteidrætslovens § 7.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i indeværende år.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget anerkender betydningen af partneraftalen med Nordsjælland Håndbold og ønsker at fastholde en
guldpartneraftale på 250.000 kr.

 

Udvalget godkendte indstillingen og videresender sagen til økonomiudvalgets godkendelse.

 

Jamil Nofal Cheheibar (UP) tog forbehold for fastholdelsen af beløbets størrelse.

Bilag

Hillerød Kommune efter 23_v3.pdf



Punkt 4: FrederiksborgCentret - dækning af stigende energipriser

22/3198

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om stigende energipriser i FrederiksborgCentret
til efterretning og videresender sagen til økonomiudvalgets og byrådets orientering.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på at orientere om stigende energipriser i FrederiksborgCentret og de mulige
konsekvenser af denne stigning.

 

FrederiksborgCentret har gjort forvaltningen opmærksom på, at stigningen i energipriserne vil få store konsekvenser for
centrets økonomi.

 

FrederiksborgCentret har foretaget en beregning med udgangspunkt i 2019-forbruget, hvor det samlede forbrug udgjorde
5.837.431 kr., og som med de nuværende priser forventes at ville stige til 9.428.809 kr. – en stigning på i alt 3.591.378 kr.

 

Aftalen om drift af bygninger m.v. i FrederiksborgCenterområdet er reguleret i ”Drifts- og samarbejdsaftale mellem
Fonden FrederiksborgCentret, Hillerød og Hillerød Kommune”.

 

I aftalens pkt. 3.4 er følgende formuleret:

 

”Udgifter til de kommunale bygninger, der er uden for FrederiksborgCentrets indflydelse, skal som udgangspunkt ikke
belaste FrederiksborgCentrets økonomi:

 

Det drejer sig om fx

Større uforudsete vedligeholdelses-, renoveringsarbejder eller ikke-forsikret skade, som ikke skyldes passivitet fra
FrederiksborgCentrets side
Stigninger ud over almindelige prisfremskrivning på el, vand, varme, forsikringer, skatter og afgifter”

 

Af punkt 3.5. fremgår endvidere:

 

”FrederiksborgCentret har i h.t. aftalen pligt til at underrette kommunen om sådanne uforudsete udgifter/prisstigninger,
hvorefter Byrådet skal beslutte, om kommunen vil yde en tillægsbevilling.”

 

En stigning i energipriserne i denne størrelsesorden kan derfor få konsekvenser for Hillerød Kommunes økonomiske
tilskud til FrederiksborgCentret.

 



Forvaltningen har været i dialog med FrederiksborgCentrets direktør, som har oplyst, at der på et brugermøde er gjort
opmærksom på problematikken og aftalt, at alle skal medvirke til at minimere energiforbruget, ligesom der er taget
initiativer til energibesparende foranstaltninger, hvor dette har været muligt. Se bl.a. vedlagte aftale om energibesparende
foranstaltninger af bygningerne i området.

 

Hillerød Svømmehal er den bygning, der bruger mest energi, og her har man af sparehensyn sænket varmen med 1 grad i
forhold til, hvad der normalt er i en svømmehal. Det er FrederiksborgCentrets vurdering, at en eventuel prisstigning på
billetpriserne vil kun kunne dække en mindre del af den forøgede udgift, og at det endvidere vil være usikkert om en
forhøjelse af billetpriserne vil give en tilsvarende forhøjet indtægt, da en stigning af billetpriserne vil kunne medføre færre
besøgende.

 

FrederiksborgCentrets direktør oplyste samtidig, at stigningen i energiudgifterne for 2021 endnu ikke er endelig opgjort,
men at stigningen forventes at være relativt lille, og at FrederiksborgCentret derfor selv vil kunne afholde denne udgift.

 

Da udgiftsstigningen for 2022 ikke kan gøres endeligt op på nuværende tidspunkt, har forvaltningen på et møde med
FrederiksborgCentrets direktør drøftet muligheden for, at FrederiksborgCentret i første omgang lægger ud for udgiften, så
en endelig afregning sker sidst på året i 2022. Dette kan ske under forudsætning af, at FrederiksborgCentrets tilskud for 2.
halvår udbetales medio juni i stedet for 1. juli 2022.

 

Forvaltningen vil fortsat være i dialog med FrederiksborgCentret om, hvad der kan gøres fra alle parter, ligesom vi vil
sikre en tydelighed omkring vores forståelse af rækkevidden af kommunens forpligtelser, også med det formål at sikre en
fælles forståelse af, hvordan beslutningssagen senere på året vil blive lagt op til politisk behandling.

 

Forvaltningen vil over for udvalg og byråd vende tilbage til udgifts- og tilskudsspørgsmålene igen til budgetopfølgning 2 i
august, når de seneste pris- og lønudmeldinger i juni er kendt.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets orientering.

Bilag

Energiudgifter i FBC i 2022.pdf

Gældende Drifts- og Samarbejdsaftale 2014 (1)

Energiaftale.pdf



Punkt 5: Street-Lab - godkendelse af dispositionsforslag og beslutning om
tillægsbevilling

21/11780

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget:

1. godkender dispositionsforslag til permanente faciliteter til Street-Lab
2. indstiller til økonomiudvalget og byrådet at meddele en tillægsanlægsbevilling til rådighedsbeløbet på 1 mio. kr. på

projekt XA-0000003126 Hillerød Multipark som kommunal medfinansiering af de kommende faciliteter
3. tillægsbevillingen finansieres ved bortprioritering af andre anlæg på anlægsplanen jf. bilag
4. indstiller til økonomiudvalget og byrådet at meddele en tillægsbevilling til de afledte driftsudgifter på 0,2 mio. kr.

årligt fra 2023 og frem
5. indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at finansieringen indgår i budgetopfølgning 1-2022

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget fik på deres udvalgsmøder i
marts fremvist et dispositionsforslag til en ny permanent bygning til Street-Lab til orientering.

 

Idræt og Sundhedsudvalget bedes nu godkende, at dispositionsforslaget er udgangspunkt for det videre arbejde med at
skaffe finansiering til en realisering af projektet. Der kan fortsat ske arkitektonisk bearbejdning og tilpasninger af
projektet i dialog med fonde, og i forhold til den finansiering det lykkes at tilvejebringe.

 

Flere fonde er meget positive over for projektet, men det står klart, at for at løfte projektets samlede økonomi, vise en
solid lokal forankring og opbakning, samt opnå en for fondene ønsket balance mellem den kommunale medfinansiering
og de beløb, fondene vil blive ansøgt om, er det nødvendigt at øge den kommunale medfinansiering med 1 million kr.

 

Hillerød Kommune har i forvejen besluttet en anlægsbevilling til projektet på 4 millioner kr. (hvoraf 250.000 kr. er
medgået til at finansiere dispositionsforslaget) og stiller desuden en byggegrund til rådighed, hvis værdi er estimeret til
1.272,500 kr.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Bygningen er estimeret til ca. 22 mio. kr. Hertil kommer behov for videre bearbejdning af udearealer og inventar.

 

Sagen medfører behov for tillægsbevilling på 1 mio. kr. til Hillerød Multipark som kommunal medfinansiering af de
kommende faciliteter.

Kommunens økonomiske styringsprincipper tilsiger, at der som udgangspunkt ikke ydes tillægsbevillinger fra
kassebeholdningen. Såfremt sagen fremmes, kan sagen finansieres inden for de afsatte anlægsrammer i Budget 2022-2025
via bortprioritering af projekter på den eksisterende anlægsplan jf. bilag. I bilaget er markeret en vurdering af hvilke
anlæg, der kan fravælges. Alternativt kan der ydes en tillægsbevilling fra kassebeholdningen til sagen.



 

Projektet har afledte driftsomkostninger. I forbindelse med den oprindelige anlægssag blev der afsat 288.000 kr. årligt fra
2022 og frem til afledt drift svarende til 3% af den oprindelig estimerede byggesum på 9,6 mio.kr.  Der forventes først
afledte driftsudgifter fra 2023. Der er i indeværende år afsat 294.000 kr. til årlig bygningsdrift, som tilføres
kommunekassen i forbindelse med budgetopfølgning 1-2022.

Beslutning om et projekt til omkring 22 mio. + udendørsanlæg vil øge de afledte driftsomkostninger. Den endelig
anlægssum er stadig usikker, da der dels er tale om et dispositionsforslag og fordi der endnu ikke foreligger svar på
fondansøgningerne. Det estimeres på nuværende tidspunkt at bygningen med dens særlige karakteristika kan driftes for
omkring 500.000 kr. årligt. En godkendelse af projektet kræver derfor en tillægsbevilling på estimeret 200.000 kr. årligt
fra 2023. Budgettet afsættes til dækning af øgede udgifter til Frederiksborgcentret for drift og vedligehold.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

 

Udvalget ønsker, at et organisationsdiagram vedhæftes referatet som bilag.

 

Peder Bisgaard (A) tog forbehold, idet han ønsker, at spørgsmålet henvises til budgetforhandlingerne.

Bilag

Anlægsplan 2022-2025 april oplæg til prioritering

til ØU - Organisationsdiagram_Street-Lab_290322 sr.pdf



Punkt 6: Budget 2023-2026, Idræt og Sundhedsudvalget

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som omfatter
forslag til finansiering til budget 2023-2026.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at videreføre drøftelser fra marts mødet af udvalgets forslag til budget 2023-2026.

 

På aprilmødet drøfter udvalget følgende:

orientering om bemærkninger til regnskab 2021 inden for udvalgets område, regnskabsbemærkninger for udvalgets
aktivitetsområde(r) er vedlagt som bilag 1
orientering om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 23. marts 2022 jf. bilag 2 samt baggrundsoplysninger for
den udmeldte budgetramme jf. bilag 3
forslag til finansieringsforslag, til investeringscases, aktivitetsudvidelsesforslag og anlægsønsker.

 

Økonomiudvalget har som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetperiode.

 

Herudover har økonomiudvalget besluttet, at fagudvalgene arbejder med spørgsmål, som knytter sig til den produktivitets-
og effektivitetstænkning, som er skitseret i den økonomiske politik.

 

På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter efter junimødet med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for byrådets 1. behandling af budgettet i august 2022.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til ISU



Bilag 2 Budgetramme fagudvalg og aktivitetsområder - rammeudmelding 2023-2026

Bilag 3 Baggrundsoplysninger budget 2023-2026



Punkt 7: Idrætspuljen - Ansøgning om tilskud til BørneTour. Cykelklubben
CC Hillerød

22/2038

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og sundhedsudvalget drøfter ansøgningen fra cykelklubben CC Hillerød og træffer
beslutning om, hvorvidt ansøgningen kan imødekommes.

Sagsfremstilling

Cykelklubben CC Hillerød søger i samarbejde med Danmarks Cykelunion (DCU) støtte til afvikling af BørneTour i
Hillerød den 7. maj 2022.

 

BørneTour er et børnecykelløb for nybegyndere i alderen 3-15 år. BørneTour afvikles over hele landet op til Tour de
France Grand Depart i Danmark i 2022. Formålet med BørneTour er at give børn og unge, som ikke er medlem af en
cykelklub, en god oplevelse med cykelsporten og inspirere dem til at ville mere.

CC Hillerød ansøger om kr. 33.000.

 

For CC Hillerød er målet at sætte fokus på landevejscykling og få flere børn og unge i Hillerød Kommune til at cykle som
motionsform, hvad enten det er på landevejen eller i skoven. Klubben vil i forlængelse af BørneTouren tilbyde gratis
opstartsforløb til børn, som ønsker at prøve kræfter med landevejscykling.

 

Klubben råder over lånecykler til børn, så alle har mulighed for at komme i gang. Da landevejscykling kræver, at man kan
begå sig sikkert i trafikken, har CC Hillerød rakt ud til MTB klubben, så der eksisterer et tilbud til alle, der har lyst til at
prøve kræfter med cykling uanset alder.

CC Hillerød forventer ca. 100 deltagende børn.

 

BørneTour afvikles på en kort børnevenlig rute, og det koster 50 kr. at deltage. Alle deltagere får medalje, diplom og
goodiebag. Deltagergebyret går til DCU. CC Hillerød havde foreslået, at BørneTour i Hillerød skulle gennemføres på en
børnevenlig rute med start og mål på Torvet. Pga. af planlagt vejarbejde arbejdes der på en ny rute i samarbejde med By
og Miljø. Ruten forudsætter kommunens godkendelse.

 

CC Hillerød søger støtte til at finansiere afvikling af BørneTour. Der søges 25.000 kr. til betaling af DCU, der står for
koordinering og afvikling af arrangementet. Heraf går 5.000 kr. til klubben CC Hillerød, der samtidig stiller frivillige til
rådighed i forbindelse med afvikling af løbet. Beløbet vil blive anvendt til at understøtte rekruttering af børn til
landevejscykling. Derudover søges 8.000 kr. til indkøb af afspærringsmaterialer til løbet. I alt søges om 33.000 kr.

 

Udover økonomisk støtte håber CC Hillerød på, at Hillerød Kommune vil bakke op om arrangementet og hjælpe med
godkendelse af rute og markedsføring af eventen.

 

CC Hillerød vil tage kontakt til Hillerød Byforum med henblik på at etablere et samarbejde om eventen.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Ansøgningen kan finansieres via Idrætspuljen. Der ansøges om 33.000 kr.

Et tilskud kan bevilges af Idrætspuljen, budget 2022, 160.000 kr. Derudover er der overført 47.000 kr. fra den tidligere
eventpulje for 2022. Der er endnu ikke bevilget midler fra puljen i 2022.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget imødekom ansøgningen fra Cykelklubben CC Hillerød med 33.000 kr. til afholdelse af BørneTour.

Bilag

BørneTour handout kommune klub 290421.pdf

budgetskabelon_kulturpulje.xlsx

kulturpuljen.pdf



Punkt 8: Idrætspuljen - Ansøgning om tilskud til Kids Tour 2022

22/2038

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ansøgningen fra MomentCph og træffer beslutning om,
hvorvidt ansøgningen kan imødekommes.

Sagsfremstilling

Kids Tour er Danmarks største cykelløb for børn i alderen 3-10 år. Cykelløbet finder sted i 15-20 værtsbyer hen over
sommeren 2022. Kids Tour er arrangeret af MomentCph og Børneulykkesfonden. Al salg af startnumre går ubeskåret til
Børneulykkesfonden, for bl.a. at fremme fondens arbejde med at øge børnesikkerhed i Danmark og nedbringe antallet af
børneulykker i trafikken.

 

MomentCph ansøger om kr. 95.000

 

MomentCph ønsker et Kids Tour event i Hillerød d. 14. august 2022.

Målgruppe: Børnefamilier med børn i 3-10 års alderen.

Forventet antal deltagere: 300 cyklende børn og 3000 gæster (varierer i forhold til lokation).

 

Kids Tour er 100% finansieret af kommunalt tilskud og sponsorer og fungerer som et plug ’n play koncept.
Omdrejningspunktet i Kids Tour-visionen er at skabe glæde for børn med fokus på trafiksikkerhed, motion, sunde værdier,
og med henblik på at fremme cykelkulturen i den enkelte værtsby. Kids Tour ønsker at give børn i Danmark muligheden
for at mærke en fællesglæde ved at røre sig, få motion og mærke suset og friheden på en cykel, og dermed få flere børn til
at benytte cyklen, både som motionsform, men også som en naturlig del af hverdagens transport.

 

Kids Tour består af en eventplads med aktiviteter og et cykelløb. Cykelruten er en ca. 1 km lang rundstrækning, der både
er publikumsvenlig og sikkert skærmet af for trafikken. Der er forskellige distancer og starttider (heats) til børnene. Alt
efter alder og performance, køres et vist antal omgange. Nedenstående distancer er anbefalede for aldersgruppen. Heat 1:
Kører 2 omgange (anbefalet aldersgruppe: 3-4 årige) Heat 2: Kører 3 omgange (anbefalet aldersgruppe: 5-6 årige) Heat 3:
Kører 4 omgange (anbefalet aldersgruppe: 7-8 årige) Heat 4: Kører 6 omgange (anbefalet aldersgruppe: 9-10 årige) Under
hvert heat vil der være 2 fra den lokale cykelklub der følger børnene rundt på cykel. Den ene vil cykle forrest, og den
anden vil cykle bagerst.

 

Kids Tour 2022 har Winther Cykler som partner og tre hovedsponsorer: Hyundai, Jyske Bank og Novo Nordisk.

 

Ansøger forventer at arbejde med lokal forankring i forhold til cykelklubber og øvrige foreninger, der vil blive tilbudt
involvering i Kids Tour som en del af underholdningen (danseforeninger, sang, sport etc.) med henblik på
medlemsrekruttering.

 

Ansøgningen indeholder drejebog for konceptet, tidsplan for dagen samt budget for den kommunale omkostning.
Drejebogen indeholder i detaljeret form oversigt over ressourcefordelingen.

 



Fra kommunen er der blandt andet behov for:

 

En anvist eventplads
Opstilling af toiletter såfremt det ikke allerede findes på eventpladsen
En kommunal tovholder på projektet
20 frivillige fra en lokal cykelklub eller lign.
Samarbejde med Kommunikation
Opsætning af strømtavle med minimum 32 amp strømstik
Affaldshåndtering og tømning af affald

 

Ansøgningen indeholder ligeledes information om påtænkt undervisningsmateriale i samarbejde med
Børneulykkesfonden og Cyklistforbundet målrettet skoler og familier. Via ansøgningen og dialog med ansøger foreligger
der dermed en forespørgsel om evt. eventuelt samarbejde på tværs af forvaltninger om Kids Tour eventen samt aktiviteter
i perioden op til afholdelse.

 

Der er på ansøgningstidspunktet ikke taget kontakt til cykelklubben.

Der er på ansøgningstidspunktet ikke taget kontakt til skoleafdeling eller enkelte skoler.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Ansøgningen kan finansieres via Idrætspuljen. Der ansøges om 95.000 kr.

Et tilskud kan bevilges af Idrætspuljen, budget 2022, 160.000 kr. Derudover er der overført 47.000 kr. fra den tidligere
eventpulje for 2022. Der er endnu ikke bevilget midler fra puljen i 2022.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget ønskede ikke at imødekomme ansøgningen, da arrangementet ikke i tilstrækkelig grad lever op til kriterierne for
idrætspuljen.

 

Det skyldes primært, at arrangementet ikke i tilstrækkelig grad vil smitte positivt af på Hillerøds lokale idrætsliv og styrke
og understøtte lokale samarbejdsmuligheder.

Bilag

Ansøgning KIDS TOUR



Punkt 9: Idrætspuljen - Ansøgning om tilskud til Pinse Cup. HGI
Bordtennis

22/2038

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ansøgningen fra HGI Bordtennis og træffer beslutning om,
hvorvidt ansøgningen kan imødekommes.

Sagsfremstilling

HGI Bordtennis ønsker at afholde Pinse Cup i Royal Stage den 4. - 6. juni 2022 og ansøger om et tilskud på 30.000 kr. til
udvikling og afholdelse.

 

Målsætningen er at gøre Pinse Cup til en af klubbens største aktiviteter og en fremtidig indtægtskilde.

 

HGI Bordtennis er en frivillig idrætsforening, med 242 medlemmer. Foreningen har en del unge medlemmer, men
arbejder ligeledes med målgruppen inaktive voksne og senior (60+). Senior motionist holdene og især 60+ hold er i
vækst.

 

HGI Bordtennis ønsker at igangsætte det, som på sigt skal blive Danmarks største bordtennisstævne.

Man har tidligere haft succes med Danish International, der var et ungdomsstævne for eliten. Man har valgt at nedlægge
dette, og i stedet udviklet et stævne der inkluderer bredden for både ungdom og seniorer.

 

Foreningen ønsker at fokusere på at afholde store bordtennisstævner i Royal Stage – for indland og udland. Målet er at
Pinse Cup kan være det store årlige stævne, som samler bordtennis Danmark og Norden i Hillerød. Dette skal være både
til bordtennis, men også gerne sightseeing i Kongernes Nordsjælland.

 

HGI Bordtennis vil aktivere deres nordiske bordtennisnetværk og derigennem tiltrække spillere, klubber og familier fra
Norden. Dermed håber man at kunne tiltrække deltagere og gæster, der ikke blot spiller bordtennis, men ligeledes benytter
muligheden for at holde en forlænget weekend med familien eller venner i Hillerød.

 

HGI Bordtennis har tidligere afholdt større arrangementer (DM, UDM, TOP12) og oplever, at afvikling af stævner
bidrager positivt til klubben med fx:

Klubsammenhold på tværs af aldre, da alle klubbens medlemmer og familier hjælper til.
Frivillige hjælpere har ytret, at de meget hellere vil hjælpe med lignende arrangementer end fx dele reklamer/F-
Magasin ud.
Succes med at skabe opmærksomhed om arrangement iblandt lokale virksomheder, skoler og andre idrætsgrene i
Royal Stage

 

Der er planlagt branding og PR både nationalt og lokalt via mails, plakater og sociale medier samt www.hgibordtennis.dk.

 

Målgruppen er alle aldre og de forventer samarbejde med Royal Stage og lokale virksomheder.

http://www.hgibordtennis.dk/


Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Der ansøges om 30.000 kr. Et tilskud kan bevilges af Idrætspuljen, budget 2022, 160.000 kr. Derudover er der overført
47.000 kr. fra den tidligere eventpulje for 2022. Der er endnu ikke bevilget midler fra puljen i 2022.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Udvalget imødekom ansøgningen fra HGI Bordtennis med 30.000 kr. til afholdelse af Pinse Cup.

Bilag

Retningslinjer for idrætspuljen

Ansøgning Pinse Cup (ny)

Budget Pinse Cup (ny) HGI Bordtennis



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Der blev orienteret om:

 

Status på padel
Invitation fra golfklubben

 

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Årsplan fremlagt på april mødet



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

21/18418

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-04-2022

Godkendt.
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